
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ КАРБЫШЕВА

ПРИКАЗ

от 25.10.2024
г. Краснодар

О направлении членов жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку, географии, искусству 

(МХК), истории, литературе, математике, обществознанию, праву, 
русскому языку, экологии в муниципальном образовании город Краснодар

в 2024 -  2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678, приказом департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар от 18.09.2024 
№1871 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 
2024 -  2025 учебном году», приказом департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар от 18.10.2024 
№2149 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по английскому языку, географии, искусству (МХК), 
истории, литературе, математике, обществознанию, праву, русскому языку, 
экологии в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 -  2025 
учебном году», П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить для работы в качестве членов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, 
географии, искусству (МХК), истории, литературе, математике, 
обществознанию, праву, русскому языку, экологии в муниципальном 
образовании город Краснодар в 2024 -  2025 учебном году, согласно 
графику (приложение 1):

Фролкова Виктория Брониславовна, учитель истории;
Чехолкова Алла Владимировна, учитель математики;
Радченко Ульяна Александровна, учитель географии;



Миронова Наталья Борисовна, учитель русского языка и литературы; 
Васильченко Лариса Николаевна, учитель русского языка и 
литературы;
Ромашова Наталия Васильевна, учитель ИЗО;
Шевченко Марина Викторовна, учитель биологии;
Дронова Елена Валерьевна, учитель математики;
Стеценко Яна Васильевна, учитель иностранного языка;
Шарапова Марина Александровна, учитель иностранного языка;

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №22

С приказом ознакомлены:

К.К. Акопова

Исп.: Козенко Татьяна Сергеевна



Приложение 
к приказу от 25.10.2024 № _

График проверки работ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку (9-11 класс), географии (9-11 класс), искусству 
(МХК) (9-11 класс), истории (9-11 класс), литературе (9-11 класс), 
математике (7-11 класс), обществознанию (9-11 класс), праву (9-11 

класс), русскому языку (9-11 класс), экологии (9-11 класс) в 
муниципальномобразовании город Краснодар в 2024 - 2025

учебном году

Предмет,класс

График проверки работ (МУ ДО 
«Малая академия», 
ул. Северная 269)

Дата и время 
проверки

ФИО члена жюри

Литература, 
9-11 класс

26.10.2024,
регистрация
-9.00-9.30

Миронова Наталья Борисовна, учитель 
русского языка и литературы 
Васильченко Лариса Николаевна, 
учитель русского языка и литератур

Искусство 
(МХК), 
9-11 класс

02.11.2024,
регистрация
-9.00-9.30

Ромашова Наталия Васильевна, 
учитель ИЗО

Экология, 
9-11 класс

05.11.2024,
регистрация
-9.00-9.30

Шевченко Марина Викторовна, 
учитель биологии

Право,
9-11 класс

13.11.2024, 
регистрация 
-  9.00-9.30

Фролкова Виктория Брониславовна, 
учитель истории

История, 
9-11 класс

13.11.2024,
Регистрация
-9 :0 0 -9 :3 0

Фролкова Виктория Брониславовна, 
учитель истории

Г еография, 
9-11 класс

18.11.2024,
регистрация
-9.00-9.30

Радченко Ульяна Александровна, 
учитель географии

Математика 
7-11 класс

20.11.2024,
Регистрация

-9.00-9.30

Чехолкова Алла Владимировна, 
учитель математики

Русский
язык,
9-11 класс

21.11.2024,
регистрация
-9.00-9.30

Миронова Наталья Борисовна, учитель 
русского языка и литературы 

Васильченко Лариса Николаевна, 
учитель русского языка и литературы

Англий­
ский язык,

26.11.2024,
регистрация

Стеценко Яна Васильевна, учитель 
иностранного языка



9-11 класс -9.00-9.30 Шарапова Марина Александровна, 
учитель иностранного языка

Обществоз
нание,
9-11 класс

29.11.2024,
регистрация
-9.00-9.30

Фролкова Виктория Брониславовна, 
учитель истории



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР |

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПР ИКАЗ

U U  о. ш

г. Краснодар •

Об утверждении состава жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, 
географии, искусству (МХК), истории, литературе, математике, 

общёствознанию, праву, русскому языку, экологии 
в муниципальном.образовании город Краснодар 

в 2024-2025 учебном году

•М .

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020.№ 678, приказом департамента образования админи­
страции муниципального образования горд Краснодар от 18.09.2024 № 1871 
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпи­
ады школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 -  2025 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :  ;

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников по английскому языку, географии, искусству (МХК), исто­
рии, литературе, математике, обществознанию, праву, русскому языку, эколо­
гии в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 - 2025 учебном го­
ду (приложение).

. 2. Руководителям общеобразовательных организаций довести содержа­
ние настоящего приказа до сведения педагогического коллектива.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамент^ЙШЭ|Олякову.

' -ЛИ Р-ЕIIQp- ,М-

“'“«у сов Ш
М В И О Я А  .

А.В.Звягинцев



Приложение 
к приказу департамента

:’' К " '■=: I tJjfe 1 П.7Л7Л ОТ 2024
;’ й  -;.’■ ■ ■ • • ' Vv’';'^ '■ ‘ - ' V .

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку, географий, искусству (МХК), истории, литературе, 

математике, обществознанию, праву, русскому языку, экологии в 
муниципальном образовании город Краснодар в 2024-2025 учебном году

№ п/ п Ф.И.О. Наименование ОО ; Предмет Примечание

1 ПуртоваН.П. МУ ДО "Малая академия" Английский язык Председатель
жюри

2 Агафонова С.Ю. МБОУ гимназия № 23 ■ Английский язык Заместитель
председателя

3 Баркова Е.В. МАОУ гимназия № 72 ) Английский язык
' i..

Заместитель; 
председателя

4 Григоренко Т.М. МУ ДО "Малая академия" Английский язык Заместитель
председателя

5 ДедюхинаН.Б. МАОУ Екатерининская 
гимназия № 36

Английский язык; Заместитель
председателя

6 Лобода И.О. МАОУ Екатерининская 
гимназия № 36

Английский язык Заместитель
председателя

7 Тонкая И.Ф. МАОУ гимназия № 92 : Английский ЯЗЫК;
.' • * ‘ ■ • • •

Заместитель v 
председателя

8 Шелистова Е.Н. МАОУ гимназия № 82 Английский ЯЗЫК Заместитель
председателя

. f  9 Чернуха Е. А. . МУ ДО "Малая академия" ■ Английский ЯЗЫК Секретарь
жюри

10 Авакян З.Р. МАОУ СОШ № 63 Английский ЯЗЫК
11 Агафонова Е. А. МБОУ гимназия №  23 Английский язы к; Wv"
12 : Айзаттулова Н.А. МАОУ МОШ № 95 Английский язык • .1 -.V '

13 Алмазова О.В. МАОУ СОШ № 105 Английский язык
14 ; Андриевская Р.Н. МАОУ СОШ № 16 Английский язык • v

15 - Андронова В.Г МАОУ СО № 80 Английский язык V-':_ ;;
16 Анисифорова Л.В. МАОУ СОШ № 46 Английский язык .. /г."
17 Аракелова А.Г. МАОУ СОШ № 89 Английский язык

•18 Арутюнова К.В. МАОУ СОШ № 80 ' Английский язык
19 Ачилова Е.Н. МАОУ СОШ № 11 Английский язык
20 Бабченко О.М. МАОУ СОШ №  17-ф Английский язык
21 Белаш К.В. МАОУ СОШ № 10 ^ 0 $ Английский язык
22 Беляева Д.А. МАОУ СОШ № 53 Английский язык
23 Белякова Л.С. МАОУ СОШ № 51 Английский язык
24 Беляшкина С.Ю. МБОУ СОШ № 1 0 (Щ |( :  „. , Английский язык > -.4 •
25 , Близняк О.М. МАОУ СОШ № 84ЙЗШ1(| Английский язык
26 Богданова К.Ю. МДОУ СОШ № 8 9 te M l; УыЪ 1 -Ч&А АКГЛИИСК1Ш язык

МА'ОУ
'

С G Щ Щ П

АЮ КВД-



331 Радченко У.А. МАОУ СОШ № 22 География
332 Расоян Ю.С. МАОУ СОШ № 83 География
333 Резвякова Н.Г. МБОУ СОШ № 94 География
334 Рогачева А.А. МАОУ СОШ № 35 География
335 Скрипникова Е.В. МАОУ СОШ № 70 География ■. - ■.

336 Сороченко В.О. МАОУ СОШ № 17 ,;: География у"-
337 Стеликова Г.В. МАОУ гимназия № 69 /у География
338 СтОВбирЛ.Р. МАОУ лицей № 48 ; География
339 Строева Н А . МАОУ СОШ № 14 . География '
340 Сусь М.Г. МАОУ СОШ № 62 ■Г География
341 Схакумид Н.А.- МБОУ гимназия № 88 • Г еография
342 Тарасов А.В. МАОУ СОШ № 39 , География
343: Татаренко И.В. . МАОУ СОШ № 103 У География
344 Тенгизова JI.H. МАОУ СОШ № 93 Г еография
345. Терещенко Л.В; МАОУ СОШ № 37 ; География
346 Тесля И. А. МАОУ СОШ № 107 География
347 Ткачева А.Ю. МАОУ СОШ № 103 География
348 Толоконцева С.В. МАОУ СОШ № 61Ж М ' - География
349 Тонких А.А. МБОУ СОШ № 78 География
350 Ульянко С.Л. НЧОУ "Лицей "ИСТЭК" География
351 Урюпина Н.М. V - м а о у  с о ш  № 73 : - География
352 УховаО.Б. МАОУ СОШ № 29 География
353 Филобок М.В. МАОУ гимназия № 44 . -География
354 Хромыхина Л.В. МАОУ СОШ № 93 1 География
355 Чернощекова А.Н. МАОУ СОШ №  46 V- г География
356 Чернышева С.А. МАОУ СОШ № 76 География
357? Шадт А.В. МАОУ СОШ № 17-ф Г еография
358 ШапареваЕ.И. МАОУ СОШ № 31 География ;v.v ■■■.
359 Шевченко М.В. МАОУ СОШ № 22 География
360 Шинкарева Р.И. ••• ■ МАОУ СОШ № 102-ф • 

(Конгрессная)
Г еография

361 Шмалько Р.Г. МБОУ СОШ № 78 География
362 Щербакова Н.В. ЧОУ гимназия "Эрудит." : География
363 Югин В.В. МАОУ СОШ № 99 у ̂ "География . ■ ; . ■
364. Юдаков Д. А. МАОУ СОШ № 34 i География
365 Юхананова Г.П. МАОУ СОШ № 66 География
366 Согомонян А.Р. МКУ КНМЦ ; ' ; Искусство (МХК) Председатель

жюри
367- Аксёнова И.В. МАОУ COIII № 86 Искусство (МХК) Заместитель

председателя
368, Колесникова В.Ю. МАОУ СОШ № 35 Искусство (МХК) Заместитель

председателя
369 Мартынова О.В. • М А 0 У С 0 р щ 4 . . Искусство (МХК) Заместитель : 

председателя
370 ПаскевичНЛ. Искусство (МХК) Заместитель

председателя
371 ПосудкинаМХХ МАОУ гимназия № §2 Искусство (МХК)

^  - яедг-чу ™ -J4» ■ ;■

Заместитель
председателя^"tfTaK Ttj.P  '

«3 ~Г"Л t i  ----- л  п  I I I  . ы .  ,

K\:fr, .АК’ОЙО ВД


